平成 30 年４月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社富士山マガジンサービス

代表者名  代表取締役社長 西野 伸一郎

（コード：3138、東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理グループ長 佐藤 鉄平

（TEL．03－5459－7076）

当社のデジタル雑誌戦略（第 2 の矢）の進捗について

株式会社電通との合弁会社設立に関する進捗について

当社は、平成 30 年 3 月 14 日付「当社のデジタル雑誌戦略（第２の矢）の進捗について」

株式会社電通との合弁会社設立に関するお知らせでお知らせした日程について、株式会社

電通と実務レベルで合弁会社への事業移管のスケジュール等を詰めて参りましたが、合弁

会社において、同社の主力事業である雑誌コンテンツの取次事業を事業移管当日からスム

ーズに開始するため、事業統合契約、株主間契約の締結日及び事業開始日について、当初

予定していた日程から 1 か月ほど準備期間を設けることについて合意いたしましたので、

お知らせいたします。

１．日 程

【訂正・変更前】（平成 30 年３月 14 日付リリースにおいて公表した 3 ページ目）

（１） 事 業 統 合 契 約

株 主 間 契 約 書

締 結 日

平成 30 年 4 月 30 日（予定）

（２） 合 弁 会 社

事 業 開 始 日
平成 30 年 5 月上旬（予定）

【訂正・変更後】

（１） 事 業 統 合 契 約

株 主 間 契 約 書

締 結 日

平成 30 年５月 31 日（予定）

（２） 合 弁 会 社

事 業 開 始 日
平成 30 年６月中（予定）

２．今後の見通し

 今回の合弁会社設立が当社業績（平成 30 年 12 月期）に与える影響については、現在、

精査中であり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたし

ます。

以上